
SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE TE OPĆINA: BEDNJA, BREZNICA, BREZNIČKI  
HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC, 
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC 
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2021.

BROJ: 8 — Godina XXIX	 Varaždin, 11. veljače 2021.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI JAVNE USTANOVE ZA 

UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA 
PRIRODE VARAŽDINSKE ŽUPANIJE

1. Odluka o I. izmjenama Statuta Javne
ustanove za upravljanje zaštićenim di-
jelovima prirode Varaždinske županije 378

GRAD LUDBREG
AKTI GRADONAČELNIKA

1. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke
o osnivanju i imenovanju Stožera civilne
zaštite Grada Ludbrega 378

GRAD NOVI MAROF
AKTI GRADONAČELNIKA

2. Odluka o određivanju službenice za
informiranje 379

3. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o
potporama u poljoprivredi 380

4. Odluka o imenovanju službenika za
zaštitu podataka 380

OPĆINA CESTICA
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1. Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni
odjel Općine Cestica za 2021. godinu 381

2. Plan vježbi civilne zaštite Općine Cestica
za 2021. godinu 381

3. Plan savjetovanja s javnošću za 2021.
godinu 382

4. Izvješće o izvršenju Plana djelovanja
Općine Cestica u području prirodnih
nepogoda za 2020. godinu 383

OPĆINA MARUŠEVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Odluka o raspoređivanju sredstava za
redovito financiranje političkih stranaka
i članova izabranih s liste grupe birača
zastupljenih u Općinskom vijeću Općine
Maruševec za 2021. godinu 386

2. Odluka o oslobođenju obveznika pla-
ćanja komunalne naknade za poslovni
prostor u kojem se obavlja ugostiteljska
djelatnost 387

3. Odluka o dopunama Odluke o koefici-
jentima za obračun plaće službenika i
namještenika u Jedinstvenom upravnom
odjelu Općine Maruševec 387

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Program rada Općinskog vijeća Općine
Trnovec Bartolovečki za 2021. godinu 387

2. Analiza stanja sustava civilne zaštite na
području Općine Trnovec Bartolovečki
za 2020. godinu 392

3. Plan razvoja sustava civilne zaštite na
području Općine Trnovec Bartolovečki
za 2021. godinu 396



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 8/2021.378

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI JAVNE USTANOVE ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM  

DIJELOVIMA PRIRODE VARAŽDINSKE ŽUPANIJE

1.
Na temelju članka 134. stavka 1. Zakona o zaštiti 

prirode (»Narodne novine«, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 
127/19), članka 54. Zakona o ustanovama (»Narodne 
novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19), 
članka 8. Odluke o osnivanju Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 5/07 - pročišćeni tekst, 48/09, 47/14 i 83/20), uz 
suglasnost župana Varaždinske županije (KLASA: 
024-03/21-01/2, URBROJ: 2186/1-02/1-21-2 od 25. 
siječnja 2021. godine), Upravno vijeće Javne ustanove 
za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Varaždin-
ske županije (u daljnjem tekstu: Upravno vijeće), na 
26. sjednici održanoj dana 20. siječnja 2021. godine,  
donosi

O D L U K U
o I. izmjenama Statuta Javne ustanove  

za upravljanje zaštićenim dijelovima  
prirode Varaždinske županije

Članak 1.
U Statutu Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 

dijelovima prirode Varaždinske županije (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 16/18) mijenja se 
članak 4. i sada glasi: 

»Sjedište Ustanove je u Varaždinu, Ulica Stanka 
Vraza 4.«.

Članak 2.
Članak 18., stavak 1., alineja 3 mijenja se i glasi:
»-	 godišnji program rada s aktivnostima zaštite, 

održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja 

zaštićenih područja po prethodno pribavljenom 
mišljenju ministarstva nadležnog za poslove 
zaštite prirode;«.

Članak 3.
Članak 19., stavak 1., alineja 2 mijenja se i glasi:
»-	 donosi planove upravljanja zaštićenim područ-

jima i područjima ekološke mreže u skladu s 
odredbama Zakona, uz suglasnost ministarstva 
nadležnog za poslove zaštite prirode;«.

	
Članak 4.

Članak 19., stavak 1., alineja 10 mijenja se i glasi:
»-	 do 1. ožujka tekuće godine za prethodnu ka-

lendarsku godinu dostavlja županu Varaždinske 
županije i ministarstvu nadležnom za poslove 
zaštite prirode izvješće o ostvarivanju godišnjeg 
programa rada s aktivnostima zaštite, održava-
nja, očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih 
područja, kao i izvješće o ostvarivanju plana 
upravljanja zaštićenih područja;«.

Članak 5.
Ovaj Statut stupa na snagu danom njegove objave 

u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.
Statut će se objaviti i na oglasnoj ploči Ustanove.

KLASA: 612-07/14-01/1
URBROJ: 2186/1-015-21-36
Varaždin, 20. siječnja 2021

Predsjednik Upravnog vijeća
Letancije Golubić, v.r.

GRAD LUDBREG
AKTI GRADONAČELNIKA

1.
Na temelju članka 24. stavak 1. Zakona o sustavu 

civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15, 118/18 i 
31/20), članka 6. stavak 1. Pravilnika o sastavu stože-
ra, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 
zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite 
(»Narodne novine«, broj 37/16) i članka 59. Statuta 
Grada Ludbrega (»Službeni vjesnik Varaždinske žu-
panije«, broj 23/09, 17/13, 40/13 - pročišćeni tekst, 
12/18, 55/18 - pročišćeni tekst, 40/19 i 13/20), grado-
načelnik Grada Ludbrega dana 3. veljače 2021. godine,  
donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju  

i imenovanju Stožera civilne zaštite 
Grada Ludbrega 

Članak 1.
U Odluci o osnivanju i imenovanju Stožera civilne 

zaštite Grada Ludbrega (»Službeni vjesnik Varaždin-
ske županije«, broj 53/17, 67/17 i 29/19) u članku 5. 
mijenja se točka 3.3. tako da glasi:



Broj 8/2021. 379»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

»3.3.	Mirjana Jerbić - ravnateljica Gradskog društva 
Crvenog križa Ludbreg«.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 810-05/21-01/01
URBROJ: 2186/18-01/1-21-1
Ludbreg, 3. veljače 2021. 

Gradonačelnik
Dubravko Bilić, v.r.

GRAD NOVI MAROF
AKTI GRADONAČELNIKA

2.
Na temelju članka 13. stavka 1. Zakona o pravu na 

pristup informacijama (»Narodne novine«, broj 25/13 
i 85/15), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 
i 144/20) i članka 69. Statuta Grada Novog Marofa 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 22/09, 
7/11, 11/13, 19/13 - pročišćeni tekst, 8/18, 6/19, 21/20 
i 35/20 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Novog 
Marofa donosi

O D L U K U
o određivanju službenice za informiranje

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se posebna službena 

osoba mjerodavna za rješavanje ostvarivanja prava 
na pristup informacijama u upravnim tijelima Grada 
Novog Marofa (u daljnjem tekstu: službenica za infor-
miranje) te se određuju njene zadaće i odgovornosti.

Članak 2.
Za službenicu za informiranje određuje se Helena 

Furdi, stručna suradnica za opće i pravne poslove u 
Službi za rad gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada 
Novog Marofa i pravne poslove.

Članak 3.
Službenica za informiranje:
-	 obavlja poslove redovitog objavljivanja infor-

macija, sukladno unutarnjem ustrojstvu tijela 
i upravnih tijela Grada, kao i rješavanja poje-
dinačnih zahtjeva za pristup informacijama i 
ponovne uporabe informacija,

-	 unapređuje način obrade, razvrstavanja, čuvanja 
i objavljivanja informacija koje su sadržane u 
službenim dokumentima koji se odnose na rad 
tijela i upravnih tijela Grada,

-	 osigurava neophodnu pomoć podnositeljima 
zahtjeva u vezi s ostvarivanjem prava utvrđenih 
Zakonom o pravu na pristup informacijama,

-	 vodi poseban službeni upisnik o zahtjevima, 
postupcima i odlukama o ostvarivanju prava 
na pristup informacijama i ponovnu uporabu 
informacija u skladu s odredbama Zakona.

U obavljanju poslova iz stavka 1. ovog članka, 
službenica za informiranje dužna je postupati sukladno 
odredbama Zakona o pravu na pristup informacijama.

Članak 4. 
Korisnik ostvaruje pravo na pristup informaciji 

podnošenjem usmenog ili pisanog zahtjeva Gradu 
Novom Marofu.

Pisani zahtjev kojim se traži ostvarivanje prava 
na pristup informaciji treba sadržavati podatke pro-
pisane Zakonom, a može se podnijeti putem pošte ili 
neposredno na adresu: Grad Novi Marof, Trg hrvatske 
državnosti br. 1, 42220 Novi Marof, kao i putem tele-
faksa broj: 042/611-446, te putem elektroničke pošte: 
pristupinformacijama@novi-marof.hr

Usmeni zahtjev može se podnijeti osobno u službe-
nim prostorijama Grada Novog Marofa kod službenice 
za informiranje ili putem telefona broj: 042/611-023, u 
uredovno vrijeme upravnih tijela Grada Novog Marofa.

Članak 5.
Upravna tijela Grada Novog Marofa dužna su 

službenici za informiranje pružiti svu potrebnu pomoć 
i osigurati pristup informacijama koje se nalaze kod 
tih upravnih tijela, a radi pravodobnog i učinkovitog 
ostvarivanja prava korisnika na pristup informacijama.

Kada u smislu odredbe stavka 1. ovog članka služ-
benici za informiranje daju podatke odnosno informacije 
iz svog djelokruga, upravna tijela Grada Novog Marofa 
dužna su upozoriti službenicu za informiranje ukoliko 
kod pojedine informacije postoji neki od razloga za 
ograničenje pristupa informacijama sukladno zakonu.

Članak 6.
Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti 

Odluka o određivanju službenice za informiranje 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 75/19).

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 008-02/21-01/02
URBROJ: 2186-022-02-21-2
Novi Marof, 9. veljače 2021.

Gradonačelnik
Siniša Jenkač, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 8/2021.380

3.
Na temelju članka 48 Zakona o lokalnoj i podru-

čnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20 ) i članka 69 i 89 Statuta Grada Novog Marofa 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 22/09, 
7/11, 11/13, 19/13 - pročišćeni tekst, 8/18, 6/19, 21/20 i 
35/20 - pročišćeni tekst ), gradonačelnik Grada Novog 
Marofa 10. veljače 2021. godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o potporama  

u poljoprivredi 

Članak 1. 
U Odluci o potporama u poljoprivredi (»Službeni 

vjesnik Varaždinske županije«, broj 4/10, 12/11 i 3/12), 
članak 16. mijenja se i glasi: 

»Isplate subvencija po ovoj Odluci obavljaju se u 
2021. godini do iskorištenja ukupnog iznosa sredstava 
koja su planirana za tu namjenu u Proračunu Grada 
Novog Marofa za 2021. godinu.« 

Članak 2. 
Ove Izmjene i dopune Odluke o potporama u 

poljoprivredi stupaju na snagu s danom objave u 
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«, objavit 
će se i na Oglasnoj ploči Grada Novog Marofa, te na 
gradskim Internet stranicama.

KLASA: 320-01/10-01/01
URBROJ: 2186-022-02-21-6
Novi Marof, 10. veljače 2021. 

Gradonačelnik
Siniša Jenkač, v.r.

4.
Na temelju članka 37. Opće uredbe o zaštiti podataka 

(EU) 2016/679, članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-
noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15,123/17, 98/19 
i 144/20), članka 69. Statuta Grada Novog Marofa 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 22/09, 
7/11, 11/13,19/13 - pročišćeni tekst, 8/18, 6/19, 21/20 
i 35/20 - pročišćeni tekst) i članka 5. Pravilnika o 
obradi i zaštiti osobnih podataka (KLASA: 023-01/18-
01/15, URBROJ: 2186-022-02-19-2 od 19.12.2019.) 
gradonačelnik Grada Novog Marofa dana 11. veljače 
2021. godine, donosi 

O D L U K U
o imenovanju službenika za zaštitu podataka

I.
Službenikom za zaštitu podataka Grada Novog 

Marofa imenuje se Helena Furdi, stručna suradnica za 

opće i pravne poslove u Službi za rad gradonačelnika i 
Gradskog vijeća Grada Novog Marofa i pravne poslove. 

II. 
Službenik za zaštitu osobnih podataka: 
-	 informira i savjetuje voditelja obrade ili izvršitelja 

obrade te zaposlenike koji obavljaju obradu o 
njihovim obvezama u skladu s Uredbom (EU) 
2016/679 te drugim odredbama Unije i Zakonom 
o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka,

-	 prati poštivanje Uredbe (EU) 2016/679 te dru-
gih odredaba Unije i Zakona o provedbi Opće 
uredbe o zaštiti podataka i politiku voditelja 
podataka, kao i politiku voditelja obrade ili 
izvršitelja obrade u odnosu na zaštitu osobnih 
podataka, uključujući raspodjelu odgovornosti, 
podizanje svijesti i osposobljavanje službenika 
koji sudjeluju u postupcima obrade te povezane 
revizije,

-	 pruža savjete, kad je to zatraženo, u pogledu 
procjene učinka na zaštitu podataka i praćenje 
njezina izvršavanja u skladu s člankom 35. 
Uredbe (EU) 2016/679 i Zakona o provedbi 
Opće uredbe o zaštiti podataka,

-	 surađuje s Agencijom za zaštitu osobnih poda-
taka,

-	 djeluje kao kontakt točka za Agenciju za zaštitu 
osobnih podataka o pitanjima u pogledu obrade, 
što uključuje i prethodno savjetovanje iz članka 
36. Uredbe (EU) 2016/679 te savjetovanje, 
prema potrebi, o svim drugim pitanjima.

III. 
Službenik za zaštitu osobnih podataka je dužan 

čuvati povjerljivost svih podataka i informacija koje 
sazna u obavljanju dužnosti službenika za zaštitu 
podataka, a sve u skladu s Uredbom (EU) 2016/679 
te drugih odredaba Unije i Zakona o provedbi Opće 
uredbe o zaštiti podataka, a ta obveza traje i nakon 
prestanka obavljanja dužnosti službenika za zaštitu 
osobnih podataka.

IV. 
O imenovanju službenika za zaštitu podataka Grad 

Novi Marof obavijestit će Agenciju za zaštitu osobnih 
podataka, i to najkasnije u roku od mjesec dana od 
dana donošenja ove Odluke. 

V. 
Službeni kontakt podaci službenika za zaštitu 

osobnih podataka su:
-	 e-mail: helena.furdi@novi-marof.hr
-	 službeni telefon broj: 042/611-023
-	 službeni telefaks broj: 042/611-446	
Službene kontakt-podatke službenika za zaštitu 

podataka iz točke I. ove Odluke Grad Novi Marof će 
učiniti javno dostupnima na službenoj internetskoj 
stranici Grada Novog Marofa. 

VI.
Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti 

Odluka o određivanju službenika za zaštitu osobnih 



Broj 8/2021. 381»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

podataka KLASA: 023-01/18-01/15, URBROJ: 2186-
022-02-19-3 od 19. prosinca 2019. godine.

VII.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 023-01/21-01/03
URBROJ: 2186-022-02-21-2
Novi Marof, 11. veljače 2021.

Gradonačelnik
Siniša Jenkač, v.r.

OPĆINA CESTICA
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1.
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službe-

nicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 
61/11, 4/18 i 112/19) i članka 46. Statuta Općine Cestica 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 17/18 
i 11/20), načelnik Općine Cestica, donosi

P L A N
prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel  

Općine Cestica za 2021. godinu

Članak 1.
Ovim Planom prijma u službu u Jedinstveni upravni 

odjel Općine Cestica u 2021. godini (u nastavku tek-

sta: Plan) utvrđuje se prijam u službu u upravno tijelo 
Općine Cestica u 2021. godini.

Članak 2.
Planom se utvrđuje:
-	 stvarno stanje zaposlenosti u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine na dan 31. prosinca 
2020. godine prema stupnju stručne spreme, 

-	 prijam potrebnog broja službenika prema stupnju 
stručne spreme i namještenika na neodređeno 
vrijeme, 

-	 prijam potrebnog broja službenika prema stupnju 
stručne spreme i namještenika na određeno 
vrijeme te 

-	 prijam potrebnog broja vježbenika prema stupnju 
stručne spreme.

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

Stvarno stanje zaposlenosti 
na dan 31.12.2020.

Potreban broj službenika i 
namještenika u 2021. godini 

na neodređeno vrijeme

Potreban broj službenika i 
namještenika u 2021. godini 

na određeno vrijeme

Potreban broj 
vježbenika u 2021. 

godini
mag./
struč.
spec.

univ.
bac./
bacc.

SSS NSS
mag./
struč.
spec.

univ.
bac./
bacc.

SSS NSS
mag./
struč.
spec.

univ.
bac./
bacc.

SSS NSS
mag./
struč.
spec.

univ.
bac./
bacc.

SSS

2 2 4 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0

Članak 3.
Ovaj Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni 

odjel Općine Cestica za 2021. godinu stupa na sna-
gu danom donošenja, a objavit će se u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 022-05/21-01/5
URBROJ: 2186/03-01/1-21-1
Cestica, 22. siječnja 2021.

Općinski načelnik
Mirko Korotaj, v.r.

2.
Na temelju članka 17. stavka 3. Zakona o sustavu 

civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15, 118/18, 
31/20), članaka 2. i 3. Pravilnika o vrstama i načinu 
provođenja vježbi operativnih snaga sustava civilne 

zaštite (»Narodne novine«, broj 49/16) i članka 46. 
Statuta Općine Cestica (»Službeni vjesnik Varaždin-
ske županije«, broj 17/18 i 11/20), općinski načelnik 
Općine Cestica, donosi 

P L A N
vježbi civilne zaštite Općine Cestica  

za 2021. godinu

I.
Ovim Planom utvrđuje se organiziranje i provođe-

nje vježbe operativnih snaga sustava civilne zaštite 
Općine Cestica. 

II.
Naziv vježbe: »Potres 2021.«
Tema vježbe: Gašenje, evakuacija i spašavanje 
nakon potresa na području Općine Cestica



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 8/2021.382

Vrste vježbi prema razini organiziranja su: Vježba 
jedinice lokalne samouprave
Vrsta vježbe: Pokazna vježba 
Nositelj vježbe: Općina Cestica
Vrijeme održavanja vježbe: svibanj 2021. godine
Lokacija održavanja vježbe: Zgrada OŠ Cestica
Financijska sredstva za provedbu vježbe: 1.500,00 
kn
Sudionici vježbe: Djelatnici OŠ Cestica, Stožer 
civilne zaštite Općine Cestica, koordinator na 
lokaciji za potres, Područni ured civilne zaštite 
Varaždin, VZO Cestica, Zavod za hitnu medicinu 
Varaždinske županije, GDCK Varaždin, HGSS – 
Stanica Varaždin, PP Varaždin
Cilj vježbe: Provjera odaziva na mobilizaciju 
odnosno provjera vremena potrebnog za odaziv i 
dolazak (dijela) operativnih snaga sustava civilne 
zaštite, kao i provjera postupanja sukladno Planu 
djelovanja civilne zaštite s ciljem otklanjanja mo-
gućih nedostataka u samom Planu 

III.
Nositelj vježbe donijet će odluku o pripremi i provo-

đenju vježbe najranije 90 dana, a najkasnije 30 dana 
prije početka vježbe. 

IV.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 810-01/21-01/1
URBROJ: 2186/03-01/1-21/1
Cestica, 22. siječnja 2021.

Općinski načelnik
Mirko Korotaj, v.r.

3.
Na temelju članka 11. Zakona o pravu na pristup 

informacijama (»Narodne novine«, broj 25/13 i 85/15, 
dalje u tekstu: Zakon) i članka 46. Statuta Općine 
Cestica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 17/18 i 11/20), načelnik Općine Cestica, na dan 
25. siječnja 2020. godine, donosi

P L A N 
savjetovanja s javnošću  

za 2021. godinu

I.
Donosi se Plan savjetovanja s javnošću za 2021. 

godinu (u daljnjem tekstu: Plan savjetovanja) koji 
sadrži popis općih akata za koje se prije donošenja 
planira provođenje savjetovanja s javnošću suklad-
no Zakonu o pravu na pristup informacijama, a koji  
glasi: 

PLAN SAVJETOVANJA S JAVNOŠĆU ZA 2021. GODINU

RED. 
BR.

NAZIV OPĆEG AKTA 
ILI DOKUMENTA 

NOSITELJ 
IZRADE 
NACRTA 

PRIJEDLOGA 
AKTA

OČEKIVANO 
VRIJEME NJEGOVA 

DONOŠENJA ILI 
USVAJANJA 2021. 

god.

OKVIRNO VRIJEME 
PROVEDBE 
INTERNOG 

SAVJETOVANJA 
2021. god.

DRUGI PREDVIĐENI 
NAČINI NA KOJE 
SE NAMJERAVA 

PROVESTI 
SAVJETOVANJE

DONOSITELJ 
AKTA

1. Statut Općine 
Cestica

Jedinstveni 
upravni odjel

I. kvartal 2021. 
godine

I. kvartal 2021. 
godine

Internetsko 
savjetovanje

Općinsko 
vijeće

 2.
Poslovnik o radu 
Općinskog vijeća 
Općine Cestica

Jedinstveni 
upravni odjel

I. kvartal 2021. 
godine

I. kvartal 2021. 
godine

Internetsko 
savjetovanje

Općinsko 
vijeće

 3.

Pravilnik o 
sufinanciranju 

uklanjanja, 
zbrinjavanja 
azbestnog 
pokrova i 

postavljanja 
novog pokrova na 
području Općine 

Cestica

Jedinstveni 
upravni odjel 

II. kvartal 2021. 
godine

II. kvartal 2021. 
godine

Internetsko 
savjetovanje

Općinsko 
vijeće

 4.

Plan razvoja 
Općine Cestica za 
razdoblje 2021.-

2027.

Jedinstveni 
upravni odjel

III. kvartal 2021. 
godine

III. kvartal 2021. 
godine

Internetsko 
savjetovanje

Općinsko 
vijeće

 5.

Odluka o dodjeli 
javnih priznanja 

Općine Cestica u 
2020. godini

Jedinstveni 
upravni odjel

II./III. kvartal 
2021. godine

II./III. kvartal 
2021. godine

Javni poziv na 
internetu i u tisku

Općinsko 
vijeće 



Broj 8/2021. 383»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

PLAN SAVJETOVANJA S JAVNOŠĆU ZA 2021. GODINU

RED. 
BR.

NAZIV OPĆEG AKTA 
ILI DOKUMENTA 

NOSITELJ 
IZRADE 
NACRTA 

PRIJEDLOGA 
AKTA

OČEKIVANO 
VRIJEME NJEGOVA 

DONOŠENJA ILI 
USVAJANJA 2021. 

god.

OKVIRNO VRIJEME 
PROVEDBE 
INTERNOG 

SAVJETOVANJA 
2021. god.

DRUGI PREDVIĐENI 
NAČINI NA KOJE 
SE NAMJERAVA 

PROVESTI 
SAVJETOVANJE

DONOSITELJ 
AKTA

 6.

Proračun Općine 
Cestica za 2022. 

i projekcije za 
2023. i 2024. 

godinu

Jedinstveni 
upravni odjel 

IV. kvartal 2021. 
godine

IV. kvartal 2021. 
godine

Internetsko 
savjetovanje

Općinsko 
vijeće 

 7.

Odluka o 
izvršavanju 

Proračuna Općine 
Cestica za 2022. 

godinu

Jedinstveni 
upravni odjel

IV. kvartal 2021. 
godine

IV. kvartal 2021. 
godine

Internetsko 
savjetovanje

Općinsko 
vijeće

II.
Zadužuju se Jedinstveni upravni odjel Općine Ce-

stica za provođenje savjetovanja s javnošću sukladno 
odredbama Zakona i Statuta Općine Cestica te Plana 
savjetovanja.

III.
Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Ce-

stica da ovaj Plan savjetovanja objavi na internetskim 
stranicama Općine Cestica.

IV.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 022-05/21-01/6
URBROJ: 2186/03-01/1-21-1
Cestica, 25. siječnja 2021.

Općinski načelnik
Mirko Korotaj, v.r.

4.
I Z V J E Š Ć E 

o izvršenju Plana djelovanja Općine Cestica  
u području prirodnih nepogoda  

za 2020. godinu

Cestica, siječanj 2021. godine

S A D R Ž A J

1. 	UVOD...................................................... 383
2.	 PRIRODNE NEPOGODE.......................... 384
3. 	POPIS MJERA I NOSITELJA MJERA  

U SLUČAJU NASTAJANJA  
PRIRODNIH NEPOGODA NA  
PODRUČJU OPĆINE CESTICA................ 384

4. 	IZVORI SREDSTVA POMOĆI ZA  
UBLAŽAVANJE I DJELOMIČNO  
UKLANJANJE POSLJEDICA  
PRIRODNIH NEPOGODA......................... 384

5. 	PROGLAŠENJE PRIRODNE  
NEPOGODE............................................. 384

6. 	PROCJENA OSIGURANJA OPREME  
I DRUGIH SREDSTAVA ZA ZAŠTITU  
I SPRJEČAVANJE STRADANJA  
IMOVINE, GOSPODARSKIH  
FUNKCIJA I STRADAVANJA  
STANOVNIŠTVA....................................... 385

7. 	MJERE I SURADNJA  
S NADLEŽNIM TIJELIMA.......................... 385

	 7.1.	 Povjerenstva za procjenu  
			   šteta od prirodnih nepogoda............. 385

	 7.2.	 Agrotehničke mjere.......................... 385
	 7.3.	 Mjere zaštite od suše....................... 385
	 7.4.	 Osiguranje usjeva, životinja  

			   i biljaka............................................ 386
8.	 ZAKLJUČAK............................................ 386

1.	 UVOD 

Temeljem članka 17. stavka 1. Zakona o ublažavanju 
i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne 
novine«, broj 16/19) (u daljnjem tekstu: Zakon), pred-
stavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave do 30. studenog tekuće godine donosi 
Plan djelovanja za sljedeću kalendarsku godinu radi 
određenja mjera i postupanja djelomične sanacije 
šteta od prirodnih nepogoda. 

Općinsko vijeće Općine Cestica je na svojoj 15. 
sjednici dana 16. studenog 2019. godine, donijelo 
Odluku o prihvaćanju Plana djelovanja Općine Ce-
stica u području prirodnih nepogoda za 2020. godinu 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 74/19). 

Člankom 17. stavkom 3. Zakona izvršno tijelo 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samoupra-
ve podnosi predstavničkom tijelu jedinice lokalne i 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 8/2021.384

područne (regionalne) samouprave do 31. ožujka 
tekuće godine, izvješće o izvršenju plana djelovanja 
za proteklu kalendarsku godinu.

2.	 PRIRODNE NEPOGODE

Prirodnom nepogodom, smatraju se iznenadne okol-
nosti uzrokovane nepovoljnim vremenskim prilikama, 
seizmičkim uzrocima i drugim prirodnim uzrocima koje 
prekidaju normalno odvijanje života, uzrokuju žrtve, 
štetu na imovini i/ili njezin gubitak te štetu na javnoj 
infrastrukturi i/ili u okolišu.

Prirodnim nepogodama smatraju se: potres, oluj-
ni, orkanski i ostali jak vjetar, požar, poplava, suša, 
tuča, mraz, izvanredno velika visina snijega, snježni 
nanos i lavina, nagomilavanje leda na vodotocima, 
klizanje, tečenje, odronjavanje i prevrtanje zemljišta 
te druge pojave takva opsega koje, ovisno o mjesnim 
prilikama, uzrokuju bitne poremećaje u životu ljudi na 
određenom području.

Štetama od prirodnih nepogoda ne smatraju se 
one štete koje su namjerno izazvane na vlastitoj 
imovini te štete koje su nastale zbog nemara i/ili zbog 
nepoduzimanja propisanih mjera zaštite. Kao šteta 
od prirodne nepogode, za koju se može dati pomoć 
smatra se direktna odnosno izravna šteta. Skupine 
dobara za koje se utvrđuje šteta: građevine, oprema, 
zemljište, dugogodišnji nasadi, šume, stoka, obrtna 
sredstva, ostala sredstva i dobra.

Prirodna nepogoda može se proglasiti ako je 
vrijednost ukupne izravne štete najmanje 20% vrijed-
nosti izvornih prihoda Općine Cestica za prethodnu 
godinu ili ako je prirod (rod) umanjen najmanje 30% 
prethodnog trogodišnjeg prosjeka na području Op-
ćine Cestica ili ako je nepogoda umanjila vrijednost 
imovine na području Općine Cestica najmanje 30%. 
Ispunjenje uvjeta za proglašenje prirodne nepogode 
utvrđuje Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od 
prirodnih nepogoda Općine Cestica.

Za područje Općine Cestica u 2020. godini progla-
šena je prirodna nepogoda zbog mraza.

3.	 POPIS MJERA I NOSITELJA MJERA U SLU-
ČAJU NASTAJANJA PRIRODNIH NEPOGODA 
NA PODRUČJU OPĆINE CESTICA

Planom djelovanja u području prirodnih nepogoda 
Općine Cestica za 2020. godinu, mjere i nositelji mjera 
u slučaju nastajanja prirodnih nepogoda određeni su 
za sljedeće: mraz, vjetar snijeg i led, tuča, kiša i suša.

S obzirom da za područje Općine Cestica u 2020. 
godini proglašena prirodna nepogoda zbog mraza, 
19. godini nije bila proglašena ni jedna prirodna ne-
pogoda, ukazana je potreba za aktivnom provedbom 
mjera iz Plana. 

Prilikom provedbi mjera radi djelomičnog ublažava-
nja šteta od prirodnih nepogoda, obvezno se uzima u 
obzir opseg nastalih šteta i utjecaj prirodnih nepogoda 
na stradanja stanovništva, ugrozu života i zdravlja 
ljudi te onemogućavanje nesmetanog funkcioniranja 
gospodarstva.

4.	 IZVORI SREDSTVA POMOĆI ZA UBLAŽAVANJE 
I DJELOMIČNO UKLANJANJE POSLJEDICA 
PRIRODNIH NEPOGODA

Sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično 
uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda odnose se 
na novčana sredstva ili ostala materijalna sredstva, 
kao što su oprema za zaštitu imovine fizičkih i/ili 
pravnih osoba, javne infrastrukture te zdravlja i života 
stanovništva. 

Novčana sredstva i druge vrste pomoći za djelo-
mičnu sanaciju šteta od prirodnih nepogoda na imovini 
oštećenika osiguravaju se iz: 

-	 Državnog proračuna s proračunskog razdjela  
	 ministarstva nadležnog za financije,

-	 Fondova Europske unije, 
-	 Donacija.
Sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično 

uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda strogo su 
namjenska sredstva te se raspoređuju prema postot-
ku oštećenja vrijednosti potvrđene konačne procjene 
štete, o čemu odlučuju nadležna tijela. Navedena 
sredstva su nepovratna i nenamjenska te se ne mogu 
koristiti kao kreditna sredstva niti zadržati kao prihod 
proračuna Općine Cestica. 

Općinski načelnik te krajnji korisnici odgovorni su za 
namjensko korištenje sredstava pomoći za ublažavanje 
i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda.

Temeljem Odluke Vlade Republike Hrvatske o 
dodjeli sredstava pomoći za ublažavanje i uklanjanje 
posljedica prirodnih nepogoda nastalih u 2020. godini 
te dijelom u 2019. godini u Republici Hrvatskoj (KLASA: 
022-03/20-04/488, URBROJ: 50301-05/16-20-3, od 
dana 23. prosinca 2020. godine), za područje Općine 
Cestica dodijeljena su sredstva u ukupnom iznosu od 
15.612,60 kuna.

Poljoprivrednicima koji su ostvarili pravo na isplatu 
sredstava za proglašenu prirodnu nepogodu zbog 
mraza, financijska sredstva će se isplatiti žurno, prema 
prijenosu financijskih sredstava od strane nadležnog 
tijela Vlade Republike Hrvatske. Za isplatu navede-
nih financijskih sredstava nadležno je računovodstvo 
Općine Cestica.

5.	 PROGLAŠENJE PRIRODNE NEPOGODE

Odluku o proglašenju prirodne nepogode za Op-
ćinu Cestica donosi župan Varaždinske županije, na 
prijedlog općinskog načelnika.

Župan Varaždinske županije je dana 9. travnja, 
donio Odluku o proglašenju prirodne nepogode zbog 
mraza na području svih gradova i općina Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 19/20), zbog vremenskih nepogoda uzrokovanih 
mrazom i niskim temperaturama kojem su na nave-
denom prostoru nanijele velike materijalne štete na 
poljoprivredi u trajnim nasadima, vinogradima te na 
pojedinim povrtlarskim i ratarskim kulturama u periodu 
od 2. do 8. travnja 2020. godine.

Za prirodnu nepogodu zbog mraza zaprimljeno je i 
obrađeno 26 prijava. Prijave štete su procijenjene od 



Broj 8/2021. 385»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

strane Općinskog povjerenstva za procjenu šteta od 
prirodnih nepogoda, a konačna procjena šteta iznosila 
je ukupno 402.961,00 kuna.

6.	 PROCJENA OSIGURANJA OPREME I DRUGIH 
SREDSTAVA ZA ZAŠTITU I SPRJEČAVANJE 
STRADANJA IMOVINE, GOSPODARSKIH FUNK-
CIJA I STRADAVANJA STANOVNIŠTVA

Procjena osiguranja opreme i drugih sredstava za 
zaštitu i sprječavanje stradanja imovine, gospodarskih 
funkcija i stradanja stanovništva podrazumijeva pro-
cjenu opreme i drugih sredstava nužnih za sanaciju, 
djelomično otklanjanje i ublažavanje štete nastale 
uslijed djelovanja prirodne nepogode.

Općina Cestica u svom vlasništvu ne posjeduje 
opremu i sredstva za zaštitu i sprječavanje stradanja 
imovine, gospodarskih funkcija i stradanja stanovniš-
tva. Opremom i sredstvima raspolažu subjekti koji su 
navedeni kao nositelji mjera za otklanjanje posljedica 
prirodnih nepogoda.

Kako bi se zadržala te unaprijedila spremnost 
pripadnika postrojbi Vatrogasne zajednice Općine 
Cestica kao jedne od temeljne, najznačajnije i najo-
premljenije operativne snage sustava civilne zaštite te 
ostalih snaga koji imaju ulogu u zaštiti i sprječavanju 
stradanja imovine, gospodarskih funkcija i stradavanja 
stanovništva, veoma je bitno kontinuirano ulaganje u 
opremu i sredstva kao i osposobljavanje te uvježba-
vanje pripadnika istih.

Za redovnu djelatnost, vatrogasnim postrojbama 
Vatrogasne zajednice Općine Cestica u 2020. godini 
isplaćeno je ukupno 423.125,16 kuna. 

7.	 MJERE I SURADNJA S NADLEŽNIM TIJELIMA

Nadležna tijela za provedbu mjera s ciljem djelomič-
nog ublažavanja šteta uslijed prirodnih nepogoda jesu: 

−	 Vlada Republike Hrvatske,
−	 povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih 

nepogoda,
−	 nadležna ministarstava (za poljoprivredu, ribar-

stvo i akvakulturu, gospodarstvo, graditeljstvo i 
prostorno uređenje, zaštitu okoliša i energetiku, 
more, promet i infrastrukturu ...),

−	 Varaždinska županija,
−	 Općina Cestica.

7.1.	 Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih  
		  nepogoda

Visinu štete od prirodne nepogode za područje 
Općine Cestica utvrđuje i provjerava Općinsko po-
vjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda.

Općinsko vijeće Općine Cestica je na svojoj 13. 
sjednici održanoj 13. lipnja 2019. godine donijelo Od-
luku o imenovanju članova Općinskog povjerenstva 
za procjenu šteta od prirodnih nepogoda (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 42/19). Članovi 

povjerenstva imenuju se na vrijeme od 4 godine. Po-
vjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 
Općine Cestica sastoji se od 5 članova. Stručne i 
administrativne poslove za povjerenstvo obavlja Je-
dinstveni upravni odjel Općine Cestica.

7.2.	 Agrotehničke mjere

Pravilnikom o agrotehničkim mjerama (»Narodne 
novine«, broj 22/19) propisuju se agrotehničke mjere 
koje moraju provoditi vlasnici i posjednici poljoprivred-
nog zemljišta prilikom obrade poljoprivrednog zemljišta 
kako se ne bi umanjila njegova bonitetna vrijednost.

Općinsko vijeće Općine Cestica je na svojoj 14. 
sjednici održanoj dana 4. rujna 2019. godine donijelo 
Odluku o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređi-
vanje i održavanje poljoprivrednih rudina na području 
Općine Cestica (»Službeni vjesnik Varaždinske župa-
nije«, broj 55/19). Navedenom Odlukom su propisane 
mjere u kojima bi propuštanje tih mjera nanijelo štetu, 
onemogućilo ili smanjilo poljoprivrednu proizvodnju, te 
mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina. 

Općina Cestica nastoji, prije svega aktivnim mje-
rama, potaknuti vlasnike i posjednike zemljišta na 
njihovo redovito obrađivanje i sprječavanje njihove 
zakorovljenosti.

Općina Cestica redovito svake godine i to u nekoliko 
navrata objavljuje informativni letak na web stranici i 
na oglasnim pločama, o obvezi redovitog održavanja 
poljoprivrednog zemljišta (oranica, ali i svih drugih 
obradivih površina, uključujući i okućnice), te o štetnim 
posljedicama u slučaju oglušivanja o isto (novčane 
kazne, prekršajni postupak).

7.3.	 Mjere zaštite od suše

Pravilnikom o provedbi Mjere M04 »Ulaganja u 
fizičku imovinu« Podmjere 4.1. »Potpora za ulaganja 
u poljoprivredna gospodarstva« iz Programa ruralnog 
razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. 
(»Narodne novine«, broj 7/15) navedeno je ulaganje 
u građenje novih sustava navodnjavanja kojim bi se 
znatnije smanjile štete od suše.

Planom navodnjavanja Varaždinske županije po-
taknuto je uvođenje navodnjavanja kao nove mjere 
u poljodjelstvu. Osiguranje vode za navodnjavanje 
prema potrebama poljoprivredne proizvodnje, osnovni 
je zadatak u cilju sprječavanja isušivanja tla i sma-
njenju uroda. 

Županijska skupština Varaždinske županije je na 
sjednici održanoj 4. srpnja 2019. godine donijela Za-
ključak o donošenju Plana navodnjavanja Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 46/19). 

Prema podacima iz Plana navodnjavanja Varaž-
dinska županija, na području Općine Cestica postoji 
1 legalizirani zdenac, ukupnog kapaciteta 3,00 l/s, 
s površinom navodnjavanja od 0,22 ha. Na područ-
ju Općine Cestica postoji 1.801,98 ha raspoloži-
vog poljoprivrednog zemljišta, od čega je korišteno  
1.427,75 ha.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 8/2021.386

7.4.	 Osiguranje usjeva, životinja i biljaka

Općina Cestica je u 2020. godini provodila sufi-
nanciranje troškova osiguranja usjeva i trajnih nasa-
da, na što je utrošila sredstva u ukupnom iznosu od 
12.822,63 kuna. 

8.	 ZAKLJUČAK

Općinsko vijeće Općine Cestica je na svojoj 20. 
sjednici održanoj dana 23. studenoga 2020. godine, 
donijelo Odluku o prihvaćanju Plana djelovanja Op-
ćine Cestica u području prirodnih nepogoda za 2021. 

godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
79/20), čime je ispunila zakonsku obvezu sukladno 
članku 17. stavku 1. Zakona, kojim je tijelo jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave dužno do 
30. studenog tekuće godine donijeti Plan djelovanja u 
području prirodnih nepogoda za sljedeću kalendarsku 
godinu radi određenja mjera i postupanja djelomične 
sanacije šteta od prirodnih nepogoda. 

KLASA: 810-01/21-01/2
URBROJ: 2186/03-01/1-21-1
Cestica, 25. siječnja 2021.

Općinski načelnik
Mirko Korotaj, v.r.

OPĆINA MARUŠEVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.
Na temelju članka 96. Zakona o financiranju po-

litičkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma 
(»Narodne novine«, broj 29/19 i 98/19) i članka 7. 
Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe (»Narodne novine«, broj 24/11, 61/11, 27/13, 
48/13 - pročišćeni tekst, 2/14 - Odluka Ustavnog suda 
Republike Hrvatske, 96/16 i 70/17), te članka 31. Sta-
tuta Općine Maruševec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 11/13, 22/13, 43/15, 13/18 i 16/20), 
Općinsko vijeće Općine Maruševec na 30. sjednici 
održanoj 9. veljače 2021. godine, donosi

O D L U K U
o raspoređivanju sredstava za redovito  

financiranje političkih stranaka i članova  
izabranih s liste grupe birača zastupljenih  

u Općinskom vijeću Općine Maruševec  
za 2021. godinu 

Članak 1.
Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za redo-

vito godišnje financiranje političkih stranaka i člano-
va izabranih s liste grupe birača (u daljnjem tekstu: 
nezavisni vijećnici) zastupljenih u Općinskom vijeću 
Općine Maruševec (u daljnjem tekstu: Općinsko vije-
će) za 2021. godinu, koja su osigurana u Proračunu 
Općine Maruševec za 2021. godinu.

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji 
imaju rodno značenje, odnose se na jednaki način na 
muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni.

Članak 2.
Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se 

jednaki iznos sredstava tako da pojedinoj političkoj 
stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njezinih 
članova Općinskog vijeća u trenutku konstituiranja 
Općinskog vijeća.

Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog 
spola, pojedinoj političkoj stranci pripada i pravo na 
naknadu razmjerno broju članova Općinskog vijeća 
podzastupljenog spola.

Članak 3.
Za svakog člana Općinskog vijeća Općine Maruševec 

utvrđuje se iznos sredstava od 2.000,00 kuna godišnje.
Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog 

spola utvrđuje se naknada u iznosu od 200,00 kuna 
godišnje.

Članak 4.
S obzirom na broj članova u Općinskom vijeću u 

trenutku konstituiranja, političkim strankama i neza-
visnim vijećnicima raspoređuju se sredstva osigurana 
u Proračunu Općine Maruševec za 2021. godinu u 
slijedećim iznosima:

Naziv političke stranke - nezavisnog vijećnika: Broj vijećnika Iznos u kunama
Nezavisni vijećnici:
-	 Ivica Inkret
-	 Marija Herceg
-	 Marija Kelemen
-	 Marijan Hanžek
-	 Vjekoslav Bahun

2.000,00
2.200,00
2.200,00
2.000,00
2.000,00

Hrvatska narodna stranka - HNS 3 6.000,00
Hrvatska seljačka stranka - HSS 3 6.200,00
Socijaldemokratska partija - SDP 2 4.000,00
Hrvatska demokratska zajednica - HDZ 2 4.000,00



Broj 8/2021. 387»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 5.
Raspoređena sredstva iz članka 4. ove Odluke 

doznačuju se na žiro račun političke stranke, odnosno 
na poseban račun nezavisnog vijećnika tromjesečno u 
jednakim iznosima, odnosno ako se početak ili završe-
tak mandata ne poklapaju s početkom ili završetkom 
tromjesečja, u tom se tromjesečju isplaćuje iznos 
razmjeran broju dana trajanja mandata.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 402-08/21-01/01
URBROJ: 2186-017/21-01
Maruševec, 9. veljače 2021.

Predsjednik Općinskog vijeća
Marijan Fatiga, v.r.

2.
Na temelju članka 95. st. 2. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18, 110/18 
i 32/20), članka 12a. Odluke o komunalnoj naknadi 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 7/19 i 
24/20) i članka 31. Statuta Općine Maruševec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 11/13, 22/13, 43/15, 
13/18 i 16/20), Općinsko vijeće Općine Maruševec na 
30. sjednici održanoj 9. veljače 2021. godine, donosi

O D L U K U
o oslobođenju obveznika plaćanja komunalne 

naknade za poslovni prostor u kojem  
se obavlja ugostiteljska djelatnost

Članak 1.
Utvrđuje se da je Odlukom Stožera civilne zaštite 

Republike Hrvatske o nužnim epidemiološkim mjera-
ma kojima se ograničavaju okupljanja i uvode druge 
nužne epidemiološke mjere i preporuke radi sprječa-
vanja prijenosa bolesti COVID-19 putem okupljanja 
(»Narodne novine«, broj 141/20) obustavljen rad svih 
ugostiteljskih objekata.

Članak 2.
Općinsko vijeće Općine Maruševec zbog nastupa 

posebnih okolnosti: širenja zaraze virusa COVID-19 
koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo 
utjecati a koje ugrožava život i zdravlje građana, imo-
vinu veće vrijednosti, znatno narušava gospodarsku 
aktivnost i uzrokuje znatnu gospodarsku štetu u cijelosti 

oslobađa od obveze plaćanja komunalne naknade sve 
obveznike koji komunalnu naknadu plaćaju za poslovni 
prostor u kojem se obavlja ugostiteljska djelatnost i to 
za vremensko razdoblje od 01.01.2021. do 30.06.2021.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 363-03/21-01/04
URBROJ: 2186-017/21-01
Maruševec, 9. veljače 2021.

Predsjednik Općinskog vijeća
Marijan Fatiga, v.r.

3.
Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaća-

ma u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 28/10) i članka 21. Statuta 
Općine Maruševec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 11/13, 22/13, 43/15, 13/18 i 16/20), 
Općinsko vijeće Općine Maruševec na 30. sjednici 
održanoj 9. veljača 2021. godine, donosi

O D L U K U
o dopunama Odluke o koeficijentima za obračun 
plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Maruševec

Članak 1.
U Odluci o koeficijentima za obračun plaće službe-

nika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Maruševec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 28/10 i 53/11 ) u članku 3. iza točke 
5. dodaje se točka 6. koja glasi:

»6.	 Viši referent -  
	  administrator  
	  na EU projektu 	 - koeficijent: 1,54«.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 120-02/21-01/01
URBROJ: 2186-017/21-01
Maruševec, 9. veljače 2021.

Predsjednik Općinskog vijeća
Marijan Fatiga, v.r.

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.
Na temelju članka 33. Statuta Općine Trnovec Bar-

tolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 24/09, 15/13 i 25/13 - pročišćeni tekst i 10/18) i 

članka 75. stavka 2. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Trnovec Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 29/09, 15/13 i 25/13 - pročišćeni tekst), 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 8/2021.388

Općinsko vijeće Općine Trnovec Bartolovečki na 32. 
sjednici održanoj dana 29. siječnja 2021. godine, donosi

P R O G R A M
rada Općinskog vijeća  

Općine Trnovec Bartolovečki  
za 2021. godinu

I.
Općinsko vijeće Općine Trnovec Bartolovečki kao 

predstavničko tijelo građana i tijelo lokalne samou-
prave donosi akte u okviru samoupravnog djelokruga 
i obavlja poslove propisane Statutom Općine i druge 
poslove od lokalnog značaja kojima se neposredno 
ostvaruju potrebe građana, a u skladu sa odredbama 
posebnih zakona ili drugih propisa kojima su isti po-
slovi propisani u okviru djelokruga Općinskog vijeća. 

II.
Programom rada Općinskog vijeća Općine Trno-

vec Bartolovečki za 2021. godinu okvirno su utvrđeni 
poslovi i zadaće koje će Općinsko vijeće realizirati 
tijekom 2021. godine, a koji se odnose na razmatranje 
konačnih prijedloga akata ovlaštenih predlagatelja i 
odlučivanje o istim, a temeljem i u okviru zakonskih 
ovlasti. 

III.
Program rada Općinskog vijeća za 2021. godinu 

razrađen je po tematskim područjima s naznakom: 
-	 naziva akta odnosno pitanja o kojima će se 

raspravljati ili donositi odluke na sjednicama 
Općinskog vijeća po pojedinim područjima iz 
nadležnosti tog predstavničkog tijela,

-	 tijela nadležna za određene zadaće koja stručno 
obrađuju i iznose na sjednici, 

-	 ocjena potrebnih sredstava za njegovu provedbu 
te

-	 obrazloženje opravdanosti donošenja općeg ili 
drugog akta, odnosno pravna osnova donošenja 
tog akta.

Prikaz Tematskih područja nalazi se u privitku i 
sastavni dio je ovog Programa.

IV.
Nositelj izrade općih akata i odluka utvrđenih ovim 

Programom je izvršno i upravno tijelo Općine Trnovec 
Bartolovečki, odnosno općinski načelnik u funkciji 
izvršnog tijela Općine prema odredbama Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Na-
rodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni 
tekst i 137/15 - ispravak) 123/17, 89/19 i 144/20) i 
općinsko upravno tijelo - Jedinstveni upravni odjel 
Općine Trnovec Bartolovečki.

V.
Rok izvršenja poslova i zadaća utvrđenih ovim 

Programom je 31. prosinac 2021. godine ili zakonski 
rok ukoliko je isti utvrđen izrijekom odredbe zakona.

VI.
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, 

a objaviti će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 021-05/21-01/01
URBROJ: 2186-09-01-21-8 
Trnovec, 29. siječnja 2021.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mario Sačić, dipl.ing.građ., v.r.

TEMATSKA PODRUČJA PROGRAMA RADA  
OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE TRNOVEC  

BARTOLOVEČKI ZA 2021. GODINU

I.	 RAZMATRANJE I DONOŠENJE AKATA 

GOSPODARSTVO (obrtništvo, trgovina, ugosti-
teljstvo, komunalno gospodarstvo, vode i promet) 

•	 Izmjene i dopune Programa građenja i opremanja 
komunalne infrastrukture na području Općine 
Trnovec Bartolovečki u 2021. godini 

	 (temeljem odredbi Statuta Općine)
•	 Izmjene i dopune Programa održavanja komu-

nalne infrastrukture na području Općine Trnovec 
Bartolovečki u 2021. godini 

	 (temeljem odredbi Statuta Općine)
•	 Izmjene i dopune Programa mjera poticanja 

razvoja poduzetništva na području Općine 
Trnovec Bartolovečki u 2021. godini 

	 (temeljem odredbi Statuta Općine)
•	 Odluka o komunalnom redu 
	 (temeljem članka 104. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu »Narodne novine«, broj 68/18, 
110/18 i 32/20)

•	 Program građenja i opremanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Trnovec 
Bartolovečki u 2022. godini

	 (temeljem članka 67. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu »Narodne novine«, broj 68/18, 
110/18 i 32/20)

•	 Program održavanja komunalne infrastrukture 
na području Općine Trnovec Bartolovečki u 
2022. godini

	 (temeljem članka 72. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu »Narodne novine«, broj 68/18, 
110/18 i 32/20)

•	 Programa mjera poticanja razvoja poduzetni-
štva na području Općine Trnovec Bartolovečki 
u 2022. godini

	 (temeljem odredbi Statuta Općine)
•	 Plan davanja koncesija za 2021. godinu
	 (temeljem članka 78. Zakona o koncesijama 

»Narodne novine«, broj 69/17 i 107/20)



Broj 8/2021. 389»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

•	  Strategija razvoja Općine Trnovec Bartolovečki
	 (temeljem odredaba Zakona o regionalnom 

razvoju Republike Hrvatske »Narodne novine«, 
broj 147/14, 123/17 i 118/18)

PROSTORNO PLANIRANJE 
POLJOPRIVREDA

•	 Odluka o agrotehničkim mjerama i mjerama za 
uređivanje i održavanje poljoprirednih rudina 

	 (temeljem članka 10. stavka 1. i članka 12. 
Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne 
novine«, broj 20/18, 115/18 i 98/19) i Pravilnika 
o agrotehničkim mjerama (»Narodne novine«, 
broj 22/19) 

•	 Izmjene i dopune Programa korištenja sredstava 
ostvarenih od naknade za promjenu namjene 
poljoprivrednog zemljišta na području Općine 
Trnovec Bartolovečki za 2020. godinu

	 (temeljem članka 25. Stavka 8. Zakona o po-
ljoprivrednom zemljištu »Narodne novine«, broj 
20/18, 115/18 i 98/19) 

•	 Program korištenja sredstava ostvarenih od 
naknade za promjenu namjene poljoprivrednog 
zemljišta na području Općine Trnovec Bartolo-
večki za 2021. godinu

	 (temeljem članka 25. stavka 8. Zakona o po-
ljoprivrednom zemljištu »Narodne novine«, broj 
20/18, 115/18 i 98/19) 

•	 Izmjene i dopune Programa korištenja sredstava 
ostvarenih od zakupa, prodaje izravnom pod-
godbom, privremenog korištenja i davanja na 
korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu države nalazećeg na 
području Općine Trnovec Bartolovečki u 2020. 
godini

	 (temeljem članka 49. stavka 4. Zakona o po-
ljoprivrednom zemljištu »Narodne novine«, broj 
20/18, 115/18 i 98/19) 

•	 Program korištenja sredstava ostvarenih od 
zakupa, prodaje izravnom podgodbom, privreme-
nog korištenja i davanja na korištenje izravnom 
pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
države nalazećeg na području Općine Trnovec 
Bartolovečki u 2021. godini

•	 (temeljem članka 49. stavka 4. Zakona o po-
ljoprivrednom zemljištu »Narodne novine«, broj 
20/18, 115/18 i 98/19) 

ZAŠTITA ŽIVOTINJA I ZAŠTITA OKOLIŠA 

•	 Izmjene i dopune Programa preventivnih mjera 
u svrhu zaštite zdravlja ljudi i životinja te mjera 
zaštite okoliša na području Općine Trnovec 
Bartolovečki u 2021. godini

	 (temeljem odredbi Statuta Općine)
•	 Program preventivnih mjera u svrhu zaštite 

zdravlja ljudi i životinja te mjera zaštite okoliša 
na području Općine Trnovec Bartolovečki u 
2022. godini

	 (temeljem odredbi Statuta Općine)

DRUŠTVENE DJELATNOSTI (predškolski odgoj, 
osnovno obrazovanje, kultura, informiranje, sport 
zdravstvo i socijalna skrb)

•	 Izmjene i dopune Programa javnih potreba u 
djelatnosti brige za djecu predškolske dobi 
Općine Trnovec Bartolovečki u 2021. godini

•	 Program javnih potreba u djelatnosti brige za 
djecu predškolske dobi Općine Trnovec Barto-
lovečki u 2022. godini

•	 Izmjene i dopune Programa javnih potreba 
u djelatnosti odgoja i osnovnog obrazovanja 
Općine Trnovec Bartolovečki u 2021. godini

•	 Program javnih potreba u djelatnosti odgoja i 
osnovnog obrazovanja Općine Trnovec Barto-
lovečki u 2022. godini

•	 Izmjene i dopune Programa javnih potreba u 
djelatnosti srednjoškolskog i visokoškolskog 
obrazovanja Općine Trnovec Bartolovečki u 
2021. godini

•	 Program javnih potreba u djelatnosti srednjoš-
kolskog i visokoškolskog obrazovanja Općine 
Trnovec Bartolovečki u 2022. godini

•	 Izmjene i dopune Programa javnih potreba u 
zdravstvu i socijalnoj skrbi Općine Trnovec 
Bartolovečki u 2021. godini

•	 Program javnih potreba u zdravstvu i socijalnoj 
skrbi Općine Trnovec Bartolovečki u 2022. godini

•	 Izmjene i dopune Programa u kulturi Općine 
Trnovec Bartolovečki u 2021. godini

•	 Program javnih potreba u kulturi Općine Trnovec 
Bartolovečki u 2022. godini

•	 Izmjene i dopune Programa u informiranju 
građana u 2021. godini

•	 Program informiranja građana Općine Trnovec 
Bartolovečki u 2022. godini

•	 Izmjene i dopune Programa javnih potreba u 
sportu Općine Trnovec Bartolovečki u 2021. 
godini

•	 Program javnih potreba u sportu Općine Trnovec 
Bartolovečki u 2022. godine

	 (na temelju odredaba Statuta Općine)

VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA TE PRIROD-
NE NEPOGODE

•	 Izmjene i dopune Programa javnih potreba u 
vatrogastvu i civilne zaštite Općine Trnovec 
Bartolovečki u 2021. godini

•	 Program javnih potreba u vatrogastvu i civilne 
zaštite Općine Trnovec Bartolovečki u 2022. 
godini

	 (temeljem odredbe Statuta Općine)
•	 Odluka o određivanju pravnih osoba od interesa 

za sustav civilne zaštite na području Općine 
Trnovec Bartolovečki

	 (temeljem članka 17. stavka 1. podstavka 3. 
Zakona o sustavu civilne zaštite »Narodne 
novine«, broj 82/15, 118/19 i 31/20)



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 8/2021.390

•	 Analiza stanja sustava civilne zaštite na području 
Općine Trnovec Bartolovečki za 2020. godinu

	 (temeljem članka 17. stavka 1. podstavka 1. 
Zakona o sustavu civilne zaštite »Narodne 
novine«, broj 82/15, 118/18 i 31/20)

•	 Plan razvoja sustava civilne zaštite na području 
Općine Trnovec Bartolovečki za 2021. godinu

	 (temeljem članka 17. stavka 1. podstavka 1. 
Zakona o sustavu civilne zaštite »Narodne 
novine«, broj 82/15, 118/18 i 31/20)

•	 Plan djelovanja Općine Trnovec Bartolovečki u 
području prirodnih nepogoda za 2022. godinu

	 (temeljem članka 17. stavka 1. Zakona o ublaža-
vanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
»Narodne novine«, broj 16/19)

LOKALNA SAMOUPRAVA I UPRAVA 

•	 Statut Općine Trnovec Bartolovečki
	 (temeljem članka 35. stavka 1. točke 1. Zakona 

o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
- pročišćeni tekst i 137/15 - ispravak), 123/17, 
98/19 i 144/20) 

•	 Odluka o obilježavanju Dana Općine Trnovec 
Bartolovečki 

	 (temeljem odredbe Statuta Općine)
•	 Odluke o dodjeli javnih priznanja
	 (temeljem odredbe Statuta Općine)
•	 Odluke na temelju odredaba Statuta (o suradnji 

s drugim jedinicama lokalne samouprave, u 
slučaju potrebe o raspisivanju referenduma ili 
sazivanju mjesnog zbora građana, o ustroju i 
djelokrugu rada JUO-a i dr.)

•	 Program rada Općinskog vijeća za 2021. godinu
	 (članak 33. Statuta Općine)
•	 Poslovnik o radu Općinskog vijeća
	 (temeljem članka 33. stavka 1. točke 2. Zakona 

o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
- pročišćeni tekst i 137/15 - ispravak), 123/17, 
98/19 i 144/20) 

•	 Odluka o izborima članova vijeća mjesnih odbora 
na području Općine Trnovec Bartolovečki 

	 (temeljem odredbe Statuta Općine, a u vezi 
sa člankom 59. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst 
i 137/15 - ispravak), 123/17, 98/19 i 144/20) 

•	 Odluka o raspisivanju izbora članova vijeća 
mjesnih odbora na području Općine Trnovec 
Bartolovečki

	 (temeljem odredbe Statuta Općine)

PRORAČUN I FINANCIJE 

•	 Izmjene i dopune Proračuna Općine Trnovec 
Bartolovečki za 2021. godini

	 (temeljem članka 39. Zakona o proračunu »Na-
rodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15)

•	 Proračun Općine Trnovec Bartolovečki za 2022. 
godinu i projekcije Proračuna Općine Trnovec 
Bartolovečki za razdoblje 2023. do 2024. godine

	 (temeljem članka 39. Zakona o proračunu »Na-
rodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15)

•	 Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Trnovec 
Bartolovečki za 2022. godinu

	 (temeljem članka 14. Zakona o proračunu »Na-
rodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15)

•	 Izmjene i dopune Plana razvojnih programa 
Općine Trnovec Bartolovečki za razdoblje 2020. 
do 2022. godinu 

	 (temeljem članka 33. Zakona o proračunu »Na-
rodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15)

•	 Plan razvojnih programa Općine Trnovec Bar-
tolovečki za razdoblje 2021. do 2023. godine 

	 (temeljem članka 33. Zakona o proračunu »Na-
rodne novine«, broj 87/08., 136/12.i 15/15.)

•	 Plan građenja i opremanja na području Općine 
Trnovec Bartolovečki od 2021. do 2023. godine

	 (temeljem članka 33. Zakona o proračunu »Na-
rodne novine«, broj 87/08., 136/12.i 15/15.)

•	 Izmjene i dopune Plana građenja i opremanja 
na području Općine Trnovec Bartolovečki od 
2020. do 2022. godine

	 (temeljem članka 33. Zakona o proračunu »Na-
rodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15)

•	 Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine 
Trnovec Bartolovečki za 2020. godinu

	 (temeljem članka 108. i 110. Zakona o proračunu 
»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15)

•	 Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna 
Općine Trnovec Bartolovečki za 2021. godinu 
(temeljem članka 108. i 110. Zakona o proračunu 
»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15)

•	 Odluka o prijenosu poslova utvrđivanja, eviden-
tiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate 
općinskih poreza Poreznoj upravi za 2022. 
godinu

	 (temeljem članka 51. stavka 2. Opće poreznog 
zakona »Narodne novine«, broj 115/16, 106/18, 
121/19, 32/20 i 42/20) i članka 15. Odluke o op-
ćinskim porezima Općine Trnovec Bartolovečki 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
70/19)

•	 Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito 
godišnje financiranje političkih stranaka i vijećnika 
izabranih s liste grupe birača Općinskog vijeća 
Općine Trnovec Bartolovečki u 2020. godini 

•	 Odluka o izmjeni Odluke o raspoređivanju 
sredstava za redovito godišnje financiranje 
političkih stranaka i vijećnika izabranih s liste 
grupe birača Općinskog vijeća Općine Trnovec 
Bartolovečki u 2020. godini 



Broj 8/2021. 391»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 (temeljem članka 10. stavka 3. Zakona o finan-
ciranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 
i referenduma (»Narodne novine«, broj 29/19 i 
98/19)

•	 Odluka o dodjeli sredstava financijske potpore 
prema programima rada udruga u 2021. godini

	 (temeljem članka 33. Zakona o udrugama »Na-
rodne novine«, broj 74/14, 70/17 i 98/19)

•	 Godišnji plan natječaja/poziva za financiranje 
projekata i programa udruga /neprofitnih or-
ganizacija u 2021. godini iz Proračuna Općine 
Trnovec Bartolovečki za 2021. godinu

	 (temeljem članka 8. stavka 1 Uredbe o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro 
koje provode udruge »Narodne novine«, broj 
26/15)

•	 Izmjene i dopune Programa utroška sredstava 
ostvarenih od šumskog doprinosa u 2020. godini

	 (temeljem članka 69. stavka 4. Zakona o šu-
mama »Narodne novine«, broj 68/18, 115/18, 
98/19, 32/20 i 145/20)

•	 Program utroška sredstava ostvarenih od šum-
skog doprinosa u 2021. godini

	 (temeljem članka 69. stavka 4. Zakona o šu-
mama »Narodne novine«, broj 68/18, 115/18 i 
98/19, 32/20 i 145/20)

•	 Odluka o korištenju sredstava naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada na 
području Općine Trnovec Bartolovečki u 2021.
godini

	 (temeljem članka 31. stavka 3. Zakona o po-
stupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
»Narodne novine«, broj 86/12, 143/13, 65/17 i 
14/19) 

•	 Odluka o davanju suglasnosti općinskom na-
čelniku za donošenju Plana nabave Općine 
Trnovec Bartolovečki za 2021. godinu

	 (temeljem članka 35. stavka 1. točke 2.Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 
- pročišćeni tekst i 137/15 - ispravak), 123/17, 
98/19 i 144/20)

Raspolaganje i gospodarenje općinskom 
movinom

- 	 Odluke o stjecanju i otuđivanju nekretnina i 
pokretnina, te o raspolaganju imovinom većom 
vrijednošću od 0,5% iznosa prihoda bez primitaka 
ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj 
se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina 
i nekretnina (vrijednost iznad 70.000,00 kuna 
(temeljem članka 35. i 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni 
tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20)

- 	 Odluka o zakupu i prodaji poslovnog prostora 
u vlasništvu Općine Trnovec Bartolovečki

	 (temeljem i u skladu sa odredbama Zakona o 
zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora »Na-
rodne novine«, broj 125/11, 64/15 i 112/18)

- 	 Odluka o donošenju Plana upravljanja imovinom 
u vlasništvu Općine Trnovec Bartolovečki za 
2022. godinu (temeljem odredaba Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - 
pročišćeni tekst i 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20)

U okviru Programa rada Općinskog vijeća je i dono-
šenje drugih općih akata i odluka temeljem ovlasti 
propisanih donošenjem novih propisa ili izmjenom 
ili dopunom važećih propisa.
Predlagatelj donošenja akata: 
Ovlašteni predlagatelji akata temeljem članka 51. 
Poslovnika Općinskog vijeća (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 29/09)
Nositelj izrade prijedloga akata: 
Jedinstveni upravni odjel Općine Trnovec Bartolovečki
Utvrđivanje konačnih prijedloga i proslijeđiva-
nje istih na razmatranje i usvajanje Općinskom  
vijeću.

Općinski načelnik
***

II.	 RAZMATRANJE IZVJEŠĆA

Općinsko vijeće na temelju članka 33. Statuta 
Općine Trnovec Bartolovečki i odredaba posebnih 
zakona ovlašteno je da razmatra izvješća: 

-	 o financijskim izvješćima o poslovanju Općine 
Trnovec Bartolovečki (kvartalnim i po obračunu)

-	 o stanju trgovačkih društava u kojima Općina 
ima udjele (Varkom d.d. Varaždin, Čistoća 
d.o.o.Varaždin i dr.)

- 	 o stanju zaštite od požara na području Općine 
Trnovec Bartolovečki 

- 	 načelnika o izvršavanju obveza i poduzetim 
mjerama utvrđenih Planom gospodarenja ot-
padom Općine Trnovec Bartolovečki

-	 o radu načelnika Općine Trnovec Bartolovečki
-	 o radu Jedinstvenog upravnog odjela Općine
-	 o radu radnih tijela Općinskog vijeća 
-	 o radu Vijeća mjesnih odbora
-	 o radu Savjeta mladih Općine Trnovec Barto-

lovečki
-	 o radu udruga financiranih iz Proračuna Općine 

Trnovec Bartolovečki
-	 o stanju poslovanja poduzetnika na području 

Općine Trnovec Bartolovečki
i druga izvješća prema odredbama posebnih zako-
na kojima je propisana ovlast Općinskog vijeća da 
razmatra stanje stvari u pitanjima iz samoupravnog 
djelokruga Općine.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 8/2021.392

III.	OSNIVANJE I IMENOVANJE ČLANOVA RADNIH  
	 TIJELA

Općinsko vijeće na temelju članka 46. Statuta Općine 
Trnovec Bartolovečki osniva i imenuje članove stalnih 
radnih tijela (Mandatno povjerenstvo, Povjerenstvo za 
izbor i imenovanje, Povjerenstvo za statutarno-pravna 
pitanja i Povjerenstvo za financije i proračun Općine), 
a temeljem članka 51. Statuta osniva i druga stalna 
ili povremena radna tijela u svrhu priprema odluka, te 
provedbi postupaka, a i na temelju odredaba posebnih 
zakona kojima je predviđeno da osniva stručna radna 
tijela za određeni djelokrug poslova.

IV.	DONOŠENJE POJEDINAČNIH AKATA

Općinsko vijeće na temelju članka 93. stavka 2. 
Statuta Općine Trnovec Bartolovečki u okviru svog 
samoupravnog djelokruga donosi rješenja i druge 
pojedinačne akte kojima rješava o pravima, obvezama 
i pravnim interesima fizičkih i pravnih osoba u skladu 
sa posebnim zakonom i Statutom Općine Trnovec 
Bartolovečki.

2.
Na temelju članka 17. stavka 1. podstavak 1. 

Zakona o sustavu civilne zaštite (»Narodne novine«, 
broj 82/15, 118/18 i 31/20) i članka 33. Statuta Općine 
Trnovec Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 24/09, 15/13 i 25/13 - pročišćeni tekst 
i 10/18), po prijedlogu općinskog načelnika, Općinsko 
vijeće Općine Trnovec Bartolovečki na 32. sjednici 
održanoj dana 29. siječnja 2021. godine, donosi 

A N A L I Z U
stanja sustava civilne zaštite na području  

Općine Trnovec Bartolovečki  
za 2020. godinu 

I.	 UVOD

Prema odredbi članka 17. stavak 1. podstavak 1. 
Zakona o sustavu civilne zaštite (»Narodne novine«, 
broj 82/15, 118/18 i 31/20), Općinsko vijeće Općine 
Trnovec Bartolovečki (u nastavku teksta: Općinsko 
vijeće) kao predstavničko tijelo na prijedlog općinskog 
načelnika obvezno je razmotriti i usvojiti godišnju ana-
lizu stanja civilne zaštite na svome području. 

II.	 ANALIZA STANJA UGROŽENOSTI

Prema Procjeni ugroženosti stanovništva, mate-
rijalnih i kulturnih dobara i okoliša (s obzirom da je 
Procjena rizika od velikih nesreća za Općine Trnovec 
Bartolovečki donijeta 19. rujna 2017. godine) opasnosti 
i prijetnje koje mogu izazvati nastanak katastrofe i 
velike nesreće prema uzrocima mogu biti: 

a)	 Prirodne katastrofe i velike nesreće 

Prirodne katastrofe nastaju djelovanjem prirodnih 
sila, a manifestiraju se kao nastajanje potresa, popla-
ve, suše, snježne lavine, olujnog nevremena, odrona, 
klizanja tla, orkanskih vjetrova.

Poplava

Prostor koji pokriva Općina Trnovec Bartolovečki 
pripada dvjema slivnim područjima većim dijelom slivu 
rijeke Drave, a manjim Plitvice. Sjeverni dio Općine 
izgrdnjom sustava HE postao je golema vodena povr-
šina - akumulacijsko jezero HE Čakovec Varaždinsko 
jezero. Kroz Općinu prolazi uz južnu granicu rijeka 
Plitvica i prima pritoke sa sjevernih padina Varaždin-
sko-topličkog gorja. Svi desni pritoci su nizinski potoci, 
a lijevi pritoci izrazito su nizinski potoci s mjestimično 
malim padom. Usljed obilnih kiša prijeti opasnost od 
poplave.

Potresi

Prema podacima EMSC 3 u posljednjih 100 godi-
na na području Općine nije bilo zabilježenih potresa 
jačeg intenziteta koji bi svojim intenzitetom ugrozio 
stanovništvo i materijalna dobra. 

Ostali prirodni uzroci

Od ostalih prirodnih uzroka je meterološka suša, 
odnosno dulje razdoblje bez oborina koje uzrukuje 
štete u poljodjelstvu ili vodnom gospodarstvu. 

Olujno orkansko nevrijeme (olujni vjetar s veli-
kom količinom oborina ili tučom), pijavice, snježne 
oborine, ledene kiše i tuče, poledice te mraz su 
prirodni uzroci nastanka šteta, ali ne nastaju u takvoj 
mjeri da bi bila proglašena elementarna nepogoda.

U 2020. godini na području Varaždinske županije 
Odlukom o proglašenju prirodne nepogode od mraza 
za područje Varaždinske županije župana Varaždinske 
županije KLASA: 920-11/20-01/3, URBROJ: 2186/1-
02/1-20-1 od 9. travnja 2020. godine bila je proglašena 
elementarna nepogoda zbog vremenskih nepogoda 
uzrakovanih mrazom i niskim temperaturama u raz-
doblju od 02.04. do 08.04.2020. godine. 

b)	 Tehničko-tehnološke katastrofe i velike  
	 nesreće

Tehničko-tehnološke katastrofe nastaju kao izne-
nadni nekontrolirani događaji prilikom upravljanja odre-
đenim sredstvima i obavljanja aktivnosti sa opasnim 
tvarima. S obzirom na izvore nesreće mogu nastati u 
gospodarskim objektima, izazvane u prometu, prolom 
hidroakumulacijske brane kao tehničke tvorevine, 
nuklearne i radiološke nesreće, epidemiološke i sa-



Broj 8/2021. 393»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

nitarne opasnosti i nesreće na odlagalištima otpada 
(divljim deponijama). 

U 2020. godini na području Općine nije bilo tehničko 
- tehnološke katastrofe i velike nesreće.

III.	STANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

Normativne aktivnosti u sustavu civilne zaštite 
u 2020. godini

U provođenju aktivnosti sustava civilne zaštite na 
području Općine provedene su normativne aktivnosti 
na osnovu i u skladu sa odredbama Zakona o sustavu 
civilne zaštite i to: 

-	 Analiza stanja sustava civilne zaštite na 
području Općine Trnovec Bartolovečki za 
2020. godinu

	 Nositelj izrade prijedloga: Jedinstveni upravni 
odjel 

	 Ovlašteni predlagatelj: Općinski načelnik
	 Donositelj akta: Općinsko vijeće Općine Trnovec 

Bartolovečki
	 Broj i datum donošenja akta: KLASA: 810-

01/20-01/04 URBROJ: 2186-09-01-20-37 dana 
6. veljače 2020. godine 

	 Objava akta: (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 5/20).

***

- 	 Plan razvoja sustava civilne zaštite na po-
dručju Općine Trnovec Bartolovečki za 2020. 
godinu 

	 Nositelj izrade prijedloga: Jedinstveni upravni 
odjel 

	 Ovlašteni predlagatelj: Općinski načelnik
	 Donositelj akta: Općinsko vijeće Općine Trnovec 

Bartolovečki
	 Broj i datum donošenja akta: KLASA: 810-

01/20-01/03 URBROJ: 2186-09-01-20-38 dana 
6. veljače 2020. godine 

	 Objava akta: (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 5/20).

***

- 	 Plan vježbi civilne zaštite na području Općine  
Trnovec Bartolovečki za 2020. godinu

	 Nositelj izrade prijedloga: Jedinstveni upravni 
odjel 

	 Donositelj akta: općinski načelnik
	 Broj i datum donošenja akta: KLASA: 810-

01/20-01/05, URBROJ: 2186-09-03-20-1
	 dana 4. veljače 2020. godine 
	 Objava akta: (»Službeni vjesnik Varaždinske 

županije«, broj 5/20).
***

- 	 u mjesecu lipnju 2020. godine pokrenut je po-
stupak izrade Procjene rizika od velikih nesreća 
za Općinu Trnovec Bartolovečki sukladno članku 
8. stavku 2. Pravilnika o smjernicama za izradu 
procjene rizika od katastrofa i velikih nesreća za 
područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave (»Narod-
ne novine«, broj 65/16), a izrada navedenog 
dokumenta uključuje: 
a)	 izradu obrasca samoprocjene-preliminarne 

procjene sukladno Smjernicama za izradu 
procjene rizika na području Varaždinske 
županije;

b)	 priprema i donošenje Odluke o određivanju 
radne skupine te

c)		 izrade i donošenje Procjene rizika od velikih 
nesreća za Općinu Trnovec Bartolovečki 

	 s time da je izrada navedenih akta poverena 
Ustanovi za obrazovanje odraslih DEFENSOR, 
Varaždin koja je ovlaštena za izradu dokumanata 
za sustav civilne zaštite.

-	 Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju i imeno-
vanju Stožera civilne zaštite Općine Trnovec 
Bartolovečki 

	 Nositelj izrade prijedloga: Jedinstveni upravni 
odjel 

	 Donositelj akta: općinski načelnik
	 Broj i datum donošenja akta: KLASA: 810-

01/20-01/16 URBROJ: 2186-09-03-20-2 
	 29. rujna 2020. godine
	 Objava akta: (»Službeni vjesnik Varaždinske 

županije«, broj 66/20).
***

- 	 Odluka o izmjenama i dopunama Plana 
djelovanja civilne zaštite Općine Trnovec 
Bartolovečki 

	 Nositelj izrade prijedloga: Jedinstveni upravni 
odjel, općinski načelnik

	 Donositelj akta: općinski načelnik
	 Broj i datum donošenja akta: KLASA: 810-

01/18-01/19 URBROJ: 2186-09-3-20-18
	 Dana 10. studeni 2020. godine 
	 Objava akta: (»Službeni vjesnik Varaždinske 

županije«, broj 75/20).
***

- 	 Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o 
osnivanju postrojbe civilne zaštite opće 
namjene Općine Trnovec Bartolovečki 

	 Nositelj izrade prijedloga: Jedinstveni upravni 
odjel 

	 Ovlašteni predlagatelj: Općinski načelnik
	 Donositelj akta: Općinsko vijeće Općine Trnovec 

Bartolovečki
	 Broj i datum donošenja akta: KLASA: 810-

01/20-01/17 URBROJ: 2186-09-01-20-6
	 dana 23. studeni 2020. godine 
	 Objava akta: (»Službeni vjesnik Varaždinske 

županije«, broj 107/20).



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 8/2021.394

IV.	OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE  
	 ZAŠTITE

1.	 Stožer civilne zaštite Općine Trnovec Bar-
tolovečki

Odlukom o potrebi pozivanja Stožera civilne zaštite 
Općine Trnovec Bartolovečki općinskog načelnika 
KLASA: 810-01/20-01/07 URBROJ: 2186-09-03-20-
2 od 17. ožujka 2020. godine, a na temelju točke 
3.4. MOBILIZACIJA (AKTIVIRANJE) I NARASTANJE 
OPERATIVNIH SNAGA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 
podtočke 3.4.3.1. Stožer civilne zaštite Plana djelovanja 
civilne zaštite Općine Trnovec Bartolovečki (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 11/2019.) i članka 
1. Sheme mobilizacije Stožera civilne zaštite Opći-
ne Trnovec Bartolovečki naloženo je Jedinstvenom 
upravnom odjelu da se provede postupak mobilizacije 
Stožera civilne zaštite Općine Trnovec Bartolovečki 
dostavom pisanih poziva članovima Stožera civilne 
zaštite Općine Trnovec Bartolovečki za sjednicu koja 
će se održati dana 18. ožujka 2020. godine (srijeda) 
s početkom u 18:00 sati u službenim prostorijama 
Općine Trnovec Bartolovečki u Trnovcu, Bartolovečka 
76 dostavom putem elektroničke pošte članovima, a 
s obzirom na novnastalu situaciju vezanu uz širenje 
novog koronavirusa COVID-19 u svrhu kontinuiranog 
praćenja odluka, uputa i preporuka koje donosi Stožer 
civilne zaštite Republike Hrvatske i provođenja istih 
na području Općine Trnovec Bartolovečki prema uputi 
Ministarstva unutarnjih poslova Stožera civilne zaštite 
Republike Hrvatske KLASA: 810-03/20-11/3, URBROJ: 
511-01-330-20-102 od 17. ožujka 2020. godine. Na 
sjednici održanoj dana 18. ožujka 2020. godine Stožer 
civilne zaštite donio je Odluku o aktiviranju Stožera 
civilne zaštite Općine Trnovec Bartolovečki i upoznat 
je radi postupanja sa svim odlukama Stožera civilne 
zaštite Varaždinske županije o potrebi ograničavanja 
rada i mjera ponašanja na području Varaždinske županje 
radi sprječavanja širenja koronavirusa (COVID-19) na 
području Varaždinske županije, preporukama Ministar-
stva uprave vezano za rad upravnog tijela na osnovi 
koje je pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela dana 
18. ožujka 2020. godine donijela Odluku o organizaciji 
obavljanja poslova u okviru djelokruga rada Jedinstvenog 
upravnog odjela u svrhu sprječavanja širenja virusa 
COVID-19 na području Općine Trnovec Bartolovečki 
KLASA: 810-01/20-01/09 URBROJ: 2186-09-07-01-
20-2, a općinski načelnik dana 17. ožujka 2020. go-
dine Odluku o mjerama u svrhu spriječavanja širenja 
virusa COVID-19 na području Općine Trnovec Barto-
lovečki KLASA: 810-01/20-01/08 URBROJ: 2186-09- 
03-20-2.

Na osnovi Odluke o zabrani napuštanja mjesta 
prebivališta i stalnog boravka u Republici Hrvatskoj 
Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske KLASA: 810-
06/20-01/7 URBROJ: 511-01-300-20-14 od 23. ožujka 
2020. godine Stožer civilne zaštite Općine Trnovec 
Bartolovečki izdaje propusnice odnosno odobrenja 
napuštanja mjesta prebivališta i stalnog boravka kako 
bi se smanjila mogućnost daljnjeg širenja bolesti. 

Aktivno i neposredno na izdavanju propusnica u 
razdoblju od 01.do 30. travnja 2020. godine i provedbi 
mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite za vrijeme 
pandemije koronavirusa COVID-19 sudjeluju dva člana 
Stožera civilne zaštite i to načelnik Stožera civilne 
zaštite i pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela kao 
član Stožera civilne zaštite te službenici Jedinstvenog 
upravnog tijela. 

Nakon ukidanja obveze izdavanja propusnica Stožer 
civilne zaštite Općine Trnovec Bartolovečki i nadalje 
tijekom cijele godine dostavlja tjedno izvješće o an-
gažiranim snagama civilne zaštite i specifičnostima 
koje bi se pojavile na terenu vezano za epidemiološku 
situaciju.

2.1. Operativne snage vatrogastva

Nositelj aktivnosti: Vatrogasna zajednica Općine 
Trnovec Bartolovečki

Za obavljanje vatrogasne djelatnosti koja se odnosi 
na provedbu preventivnih mjera zaštite od požara i 
eksplozija, gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine 
ugroženih požarom i eksplozijom, pružanje tehničke 
pomoći u nezgodama i opasnim situacijama te obav-
ljanje i drugih poslova u nesrećama, ekološkim i inim 
nesrećama te stvaranje materijalnih uvjeta za obavljanje 
vatrogasne djelatnosti i civilne zaštite u 2020. godini 
bila su osigurana proračunska sredstva, a sukladno 
obvezi propisanoj Zakonom o vatrogastvu (»Narodne 
novine«, broj 125/19). Operativne snage vatrogastva 
obavljale su redovnu djelatnosti u okviru godišnjeg 
programa rada za 2020. godinu.

Prema uputi od 21. ožujka 2020. godine Stožera 
civilne zaštite Republike Hrvatske organizirana je 
ispomoć vatrogasnih operativnih snaga na način da 
patroliraju po naseljenim mjestima te prilikom uočavanja 
građana koji se ne pridržavaju mjera iste upozore, ili 
ako se ogluše o tome obavijeste policiju.

Operativne vatrogasne snage prema naputku 
županijskog vatrogasnog zapovjednika prestale su 
ophodnju u cilju kontrole kretanja/okupljanja na javnim 
površinama s danom 29. travnja 2020. godine.

2.2.	 Operativne snage Crvenog križa

Nositelj aktivnosti: Hrvatski Crveni križ Gradsko 
društvo Crvenog križa Varaždin

Sukladno obvezi propisanoj člankom 30. Zakona 
o Hrvatskom Crvenom križu (»Narodne novine«, broj 
71/10) u 2020. Godini bila su osigurana proračunska 
sredstva za obavljanje humanitarne djelatnosti, s time 
da se 0,2% sredstava od prihoda uplaćuje za rad i 
djelovanje Službe traženja, a 0,5% sredstava od pri-
hoda za rad i djelovanje ustrojstvenog oblika Crvenog 
križa. Operativne snage Crvenog križa obavljale su 
redovnu djelatnosti u okviru godišnjeg programa rada 
za 2020. godinu.



Broj 8/2021. 395»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

2.3.	Operativne snage Hrvatske gorske službe 
spašavanja

Nositelj aktivnosti: Hrvatska gorska služba spa-
šavanja Stanica Varaždin 

Sukladno obvezi propisanoj odredbama Zakona 
o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja (»Narodne 
novine«, broj 79/06. i 110/15) u 2020. godini gila su 
osigurana proračunska sredstva za obavljanje djelat-
nosti Hrvatske gorske službe spašavanja. Operativne 
snage Hrvatske gorske službe spašavanja obavljale 
su redovnu djelatnosti u okviru godišnjeg programa 
rada za 2020. godinu.

3.	 Ostale aktivnosti 

3.1.	 Vježbe civilne zaštite

Planom vježbi civilne zaštite na području Općine 
Trnovec Bartolovečki za 2020. godinu općinskog na-
čelnika KLASA: 810-01/20-01/05 URBROJ: 2186-09-

03-20-1 od 4. veljače 2020. godine (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 5/20) bila je planirana 
pokazna vježba pod nazivom Požar na zgradi u sje-
dištu Općine i Evakuacija zaposlenih u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine i zatečenih stranaka u prostoru 
Općine. Navedeni Plan nije realiziran odnosno vježbe 
evakuacije zaposlenih Jedinstvenog upravnog odjela 
nije provedena.

3.2.	 Provjera ispravnosti sustava uzbunjivanja

Provjera ispravnosti sustava za uzbunjivanje sta-
novništva na području Općine Trnovec Bartolovečki 
vršila se tijekom cijele 2020. godine.

Nositelj aktivnosti: 
Ministarstvo unutarnjih poslova
Ravnateljstvo civilne zaštite 
Područni ured civilne zaštite Varaždin 
Stožer civilne zaštite Općine Trnovec Bartolovečki 
Vatrogasna zajednica Općine Trnovec Bartolovečki

V. FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE U 2020. GODINI

Redni 
broj  OPIS POZICIJE PLAN

2020.
IZVRŠENJE

2020.

1. CIVILNA ZAŠTITA
1.1. Stožeri civilne zaštite
1.2. Postrojba civilne zaštite
1.3. Povjerenici civilne zaštite
(42239 - oprema za održavanje i zaštitu)
(32271 - službena radna odjeća)
(329991- proračunska zaliha)

35.000,00
0,00
0,00

0,00
3.983,50 

11.382,58

2. IZRADA OPĆIH AKATA
2.1.Izmjene Plana djelovanja civilne zaštite (323791) 0,00 0,00

3. VATROGASTVO
3.1. Vatrogasna zajednica
- 	 vatrogasna djelatnosti (38119) 
- 	 kapitalna donacija vatrogasnoj zajednici (38212) 
	 prema Programu javnih potreba u vatrogastvu Općine 

Trnovec Bartolovečki

420.000,00

160.000,00

580.000,00
420.000,00

160.000,00

4. PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA CIVILNU ZAŠTITU (38118)
4.1. Gorska služba spašavanja

4.2. Crveni križ
prema Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu 
Općine Trnovec Bartolovečki

74.500,00
(0,5% - javne 

ovlasti

0,2% -služba 
traženja)

74.340,64
6.000,00

48.814,76
19.525,88

5. ODRŽAVANJE SKLONIŠTA
5.1. Investicijsko održavanje
5.2. Tekuće održavanje

0,00 0,00

UKUPNO CIVILNA ZAŠTITA 689.500,00 669.706,72

VI.	ZAVRŠNE ODREDBE

Ove Analize stanja sustava civilne zaštite na području Općine Trnovec Bartolovečki za 2020. godinu objaviti 
će se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 8/2021.396

KLASA: 810-01/21-01/03 
URBROJ: 2186-09-01-21-22
Trnovec, 29. siječnja 2021.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mario Sačić, dipl.ing.građ., v.r.

3.
Na temelju članka 17. stavka 1. podstavak 1. 

Zakona o sustavu civilne zaštite (»Narodne novine«, 
broj 82/15, 118/18 i 32/20) i članka 33. Statuta Općine 
Trnovec Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 24/09, 15/13 i 25/13 - pročišćeni tekst 
i 10/18), Općinsko vijeće Općine Trnovec Bartolovečki 
na 32. sjednici održanoj dana 29. siječnja 2021. go-
dine, donosi 

P L A N 
razvoja sustava civilne zaštite na području  

Općine Trnovec Bartolovečki  
za 2021. godinu 

I.	 UVOD

Prema odredbi članka 17. stavak 1. podstavak 1. 
Zakona o sustavu civilne zaštite (»Narodne novine«, 
broj 82/15, 118/18 i 32/20), Općinsko vijeće Općine 
Trnovec Bartolovečki (u nastavku teksta: Općinsko 
vijeće) kao predstavničko tijelo na prijedlog općinskog 
načelnika obvezno je donijeti godišnji plan razvoja 
sustava civilne zaštite s financijskim učincima za 
trogodišnje razdoblje. 

II.	 PLANIRANE AKTIVNOSTI U 2021. GODINI

1.	 Planirane normativne aktivnosti: 

U 2020. godini pokrenut je postupak donošenja 
Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu Trnovec 
Bartolovečki sukladno članku 8. stavku 2. Pravilnika 
o smjernicama za izradu procjene rizika od katastrofa 
i velikih nesreća za područje Republike Hrvatske i 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samoupra-
ve (»Narodne novine«, broj 65/16) s obzirom da se 
navedeni akt donosi najmanje jednom u tri godine, 
a izrada navedenog dokumenta uključuje donošenje 
akata u 2021. godini: 

Odluka o potrebi izrade Procjene rizika od ve-
likih nesreća za Općinu Trnovec Bartolovečki 
Nositelj izrade prijedloga: Ovlaštena pravna 
osoba koja ispunjava uvjete za obavljanje stručnih 
poslova sukladno Pravilniku o uvjetima koje moraju 
ispunjavati ovlaštene osobe koje obavljaju stručne 
poslove u području planiranja civilne zaštite (»Na-
rodne novine«, broj 57/16). 
Donositelj akta: općinski načelnik

***

Odluka o postupku izrade Procjene rizika od 
velikih nesreća za Općinu Trnovec Bartolovečki 
i osnivanju Radne skupine za izradu Procjene 
rizika od velikih nesreća za Općinu Trnovec 
Bartolovečki
Nositelj izrade prijedloga: Ovlaštena pravna 
osoba koja ispunjava uvjete za obavljanje stručnih 
poslova sukladno Pravilniku o uvjetima koje moraju 
ispunjavati ovlaštene osobe koje obavljaju stručne 
poslove u području planiranja civilne zaštite (»Na-
rodne novine«, broj 57/16). 
Donositelj akta: Općinski načelnik

***

-	 Procjena rizika od velikih nesreća za Općine  
Trnovec Bartolovečki

	 Nositelj izrade prijedloga: Ovlaštena pravna 
osoba koja ispunjava uvjete za obavljanje 
stručnih poslova sukladno Pravilniku o uvjetima 
koje moraju ispunjavati ovlaštene osobe koje 
obavljaju stručne poslove u području planiranja 
civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 57/16) 

	 Ovlašteni predlagatelj: Općinski načelnik
	 Donositelj akta: Općinsko vijeće Općine Trnovec 

Bartolovečki

- 	 Odluka o određivanju pravnih osoba od in-
teresa za sustav civilne zaštite na području 
Općine Trnovec Bartolovečki 

	 Nositelj izrade prijedloga: Jedinstveni upravni 
odjel

	 Ovlašteni predlagatelj: Općinski načelnik
	 Donositelj akta: Općinsko vijeće Općine Trnovec 

Bartolovečki

Odlukom su određene pravne osobe koje su od in-
teresa za sustav civilne zaštite na području Općine 
Trnovec Bartolovečki, a u skladu sa novim aktom 
odnosno Procjenom rizika od velikih nesreća za 
Općine Trnovec Bartolovečki donjetom u 2021. 
godini.

***

-	 Odluka o osnivanju i imenovanju Stožera  
	 civilne zaštite Općine Trnovec Bartolovečki 

	 Nositelj izrade prijedloga: Jedinstveni upravni  
	 odjel 

	 Donositelj akta: Općinski načelnik

Stožer civilne zaštite je stručno i operativno tijelo 
koje imenuje izvršno tijelo odnosno općinski na-
čelnik nakon svakih lokalnih izbora, a najkasnije u 
roku 30 dana od provedenih izbora ukladno obvezi 
propisanoj člankom 7. Pravilnika o sastavu stožera, 
načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 
zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite 
(»Narodne novine«, broj 37/16).
Članovi Stožera civilne zaštite su: pročelnica 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Trnovec 
Bartolovečki, predstavnici po dužnosti nadležnih 
državnih tijela i drugi predstavnici od interesa za 



Broj 8/2021. 397»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

sustav civilne zaštite na području Općine tako da 
ga čine: predstavnik Državne uprave za zaštitu i 
spašavanje Područnog ureda Varaždin, predstavnik 
Ministarstva unutarnjih poslova Policijske postaje 
Varaždin, predstavnik Hrvatskog Crvenog križa Grad-
skog društva Crvenog križa Varaždin, predstavnik 
Hrvatske gorske službe spašavanja HGSS Stanica 
Varaždin i predstavnica zdravstvene ustanove, a 
sukladno članku 6. Pravilnika o sastavu stožera, 
načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 
zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite 
(»Narodne novine«, broj 37/16).
Stožer civilne zaštite obavlja poslove koji se odnose 
na prikupljanje i obradu informacija ranog upozo-
ravanja o mogućnostima nastanka velike nesreće 
i katastrofe, razvija plan djelovanja i upravljanja 
sustavom civilne zaštite, upravlja reagiranjem su-
stava civilne zaštite, obavlja poslove informiranja 
javnosti i predlaže donošenje odluke o prestanku 
provođenja mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite.
Način rada Stožera civilne zaštite Općine Trnovec 
Bartolovečki koji se odnosi na pripremanje i sazivanje 
sjednice, rad na sjednicama i donošenje odluka iz 
djelokruga rada Stožera, prava i dužnosti članova 
Stožera te druga pitanja od značaja za rad Stožera 
civilne zaštite uređena su Poslovnikom o radu Stožera 
civilne zaštite Općine Trnovec Bartolovečki KLASA: 
810-01/16-01/20 URBROJ: 2186-09-03-16-1, a koji 
je donio općinski načelnik dana 28. listopada 2016. 
godine (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 49/16) na temelju članka 21. stavka 5. Zakona 
o sustavu civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 
82/15 i 31/20), članka 19. Pravilnika o sastavu 
stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje 
načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera 
civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 37/16).

***

- 	 Odluka o imenovanju povjerenika civilne 
zaštite i njihovih zamjenika 

	 Nositelj izrade prijedloga: Jedinstveni upravni 
odjel 

	 Donositelj akta: Općinski načelnik
Povjerenike i njihove zamjenike imenuje izvršno 
tijelo odnosno općinski načelnik temeljem članka 
34. Zakona o sustavu civilne zaštite (»Narodne 
novine«, broj 82/15 i 31/20).
	 Povjerenik civilne zaštite i njegov zamjenik: 
- 	 sudjeluju u pripremanju građana za osobnu i 

uzajamnu zaštitu te usklađuju provođenje mjera 
osobne i uzajamne zaštite,

- 	 daju obavjesti građanima o pravodobnom podu-
zimanju mjera civilne zaštite te javne mobilizacije 
radi sudjelovanja u sustavu civilne zaštite,

- 	 sudjeluju u organiziranju i provođenju evakuacije, 
sklanjanja, zbrinjavanja i drugih mjera civilne 
zaštite,

- 	 organiziraju zaštitu i spašavanje pripadnika 
ranjivih skupina te

- 	 provjeravaju postavljanje obavijesti o znako-
vima za uzbunjivanje u stambenim zgradama 
na području svoje nadležnosti i o propustima 
obavještavaju inspekciju civilne zaštite.

2.	 Planirane aktivnosti operativnih snaga: 

-	 aktivnosti operativnih snaga prema godišnjem  
	 programu njihova rada za 2021. godinu 

2.1.	 Stožer civilne zaštite Općine Trnovec  
	 	 Bartolovečki

Stožer civilne zaštite Općine Trnovec Bartolovečki 
i nadalje će tijekom 2021. godine dostavljati tjedno 
izvješće o angažiranim snagama civilne zaštite i spe-
cifičnostima koje bi se pojavile na terenu vezano za 
epidemiološku situaciju u skladu sa uputama Stožera 
civilne zaštite Republike Hrvatske i u provedbi mjera 
i aktivnosti u spriječavanju širenja bolesti virusom 
COVID-19. 

Rok provedbe aktivnosti: tijekom 2021. godine 

2.2. Operativne snage vatrogastva

Nositelj aktivnosti: Vatrogasna zajednica Općine 
Trnovec Bartolovečki
Za obavljanje vatrogasne djelatnosti koja se odnosi 
na provedbu preventivnih mjera zaštite od požara 
i eksplozija, gašenje požara i spašavanje ljudi i 
imovine ugroženih požarom i eksplozijom, pružanje 
tehničke pomoći u nezgodama i opasnim situaci-
jama te obavljanje i drugih poslova u nesrećama, 
ekološkim i inim nesrećama te stvaranje materijalnih 
uvjeta za obavljanje vatrogasne djelatnosti i civilne 
zaštite osigurana su proračunska sredstva, a su-
kladno obvezi propisanoj Zakonom o vatrogastvu 
(»Narodne novine«, broj 125/19).
Rok provedbe aktivnosti: tijekom 2021. godine 

2.3.	 Operativne snage Crvenog križa

Nositelj aktivnosti: Hrvatski Crveni križ Gradsko 
društvo Crvenog križa Varaždin
Sukladno obvezi propisanoj člankom 30. Zakona 
o Hrvatskom Crvenom križu (»Narodne novine«, 
broj 71/10) osiguravaju se proračunska sredstva 
za obavljanje humanitarne djelatnosti, s time da 
se 0,2% sredstava od prihoda uplaćuje za rad i 
djelovanje Službe traženja, a 0,5% sredstava od 
prihoda za rad i djelovanje ustrojstvenog oblika 
Crvenog križa.
Rok provedbe aktivnosti: tijekom 2021. godine 

2.4.	 Operativne snage Hrvatske gorske službe  
		  spašavanja

Nositelj aktivnosti: Hrvatska gorska služba spa-
šavanja Stanica Varaždin 
Sukladno obvezi propisanoj odredbama Zakona 
o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja (»Narodne 
novine«, broj 79/06 i 110/15) osiguravaju se prora-
čunska sredstva za obavljanje djelatnosti Hrvatske 
gorske službe spašavanja.
Rok provedbe aktivnosti: tijekom 2021. godine 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 8/2021.398

3.	 Ostale planirane aktivnosti 

3.1.	 Vježbe civilne zaštite

Općinski načelnik na temelju članka 17. stavka 3. 
Zakona o sustavu civilne zaštite (»Narodne novine«, 
broj 82/15 i 31/20) Planom vježbi civilne zaštite na 
području Općine Trnovec Bartolovečki za 2021. godinu 
odrediti će organiziranje i provedbu vježbe operativnih 
snaga sustava civilne zaštite.

3.2. Provjera ispravnosti sustava uzbunjivanja

Provjera ispravnosti sustava za uzbunjivanje sta-
novništva na području Općine Trnovec Bartolovečki 
vršiti će se tijekom cijele 2021. godine.

Nositelj aktivnosti: 
Ministarstvo unutarnjih poslova
Ravnateljstvo civilne zaštite 

Područni ured civilne zaštite Varaždin 
Stožer civilne zaštite Općine Trnovec Bartolovečki 
Vatrogasna zajednica Općine Trnovec Bartolovečki
Rok provedbe aktivnosti: tijekom 2021. godine 

III. FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE

Prema Zakonu o civilnoj zaštiti općinski načelnik 
kao nositelj izvršne vlasti odgovoran je za osnivanje, 
razvoj i financiranje, opremanje, osposobljavanje i 
uvježbavanje operativnih snaga.

U Proračunu Općine Trnovec Bartolovečki za 
2021. godinu osiguravaju se financijska sredstva za 
izvršavanje mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

Cilj: osigurati racionalno, funkcionalno i učinkovito 
djelovanje sustava civile zaštite

FINANCIJSKI PLAN ZA PROVOĐENJE ZADAĆA CIVILNE ZAŠTITE ZA 2021. GODINU

Redni 
broj  OPIS POZICIJE  2021.  2022.  2023.

1. CIVILNA ZAŠTITA
1.1.	Stožeri civilne zaštite
1.2.	Povjerenici i zamjenici povjerenika 

civilne zaštite
(42239 - oprema za održavanje i zaštitu)

15.000,00 35.000,00 35.000,00

2. IZRADA AKATA 
(32379 - ostale intelektualne usluge)

 8.800,00  0,00  0,00

3. VATROGASTVO
3.1.	Vatrogasna zajednica 
	 - vatrogasna djelatnosti (38119) 

 580.000,00  580.000,00  580.000,00

4. PRAVNE OSOBE OD 
INTERESA ZA CIVILNU ZAŠTITU (38118)
4.1.	Gorska služba spašavanja
4.2.	Crveni križ
	 - za obavljanje humanitarnih djelatnosti 
	 - za rad Službe traženja 

6.000,00
84.113,00

6.000,00
84.113,00

6.000,00
84.113,00

UKUPNO  693.913,00  705.113,00  705.113,00

IV. ZAVRŠNE ODREDBE

Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Trnovec Bartolovečki za 2021. godinu objavit će se 
u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 810-01/21-01/04 
URBROJ: 2186-09-01-21-23 
Trnovec, 29. siječnja 2021. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Mario Sačić, dipl.ing.građ., v.r.



Broj 8/2021. 399»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 8/2021.400

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
Službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske županije. Izdaje: Varaždinska županija,  
42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-554. Glavna i odgovorna urednica: pročelnica 
Upravnog odjela za poslove Skupštine i župana Ivana Golubić Horvat. Tehnički uređuje, priprema i  
tiska: GLASILA d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i (044) 815-498, www.glasila.hr,  
e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2021. godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog 
vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


